REPRESENTAÇÃO Nº. 33/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada ao Gerente do Contrato de Concessão da

Empresa INVEPAR Rodovias, Senhor Frederico Souza, solicitando providências

quanto ao acesso à Avenida do Contorno – BR 040, final do Km 668, pois a enxurrada

fez um grande estrago causando uma erosão, e portanto não há condições de o ônibus de

estudante que vem de Barbacena para Carandaí parar  para desembarque de alunos.

Grande perigo vem passando os moradores que têm dificuldades de acesso às casas ou

propriedades.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 18 de novembro de 2015.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-